[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 07 декабря 2015 года

	№ 656

	г. Киренск

	О внесении изменений в постановление

администрации Киренского муниципального

района от 06 ноября 2014 года №1158

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующими актами администрации Киренского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Киренского муниципального района от 29,02,2012 г. №294/5 «Об утверждении Порядка установления цен и тарифов на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», статьей 43 Устава муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Приложение №1 «Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Детская школа искусств имени А.В. Кузакова г. Киренска» постановления №1158 от 06.11.2014 года
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Бюллетене нормативно – правовых актов Киренского муниципального района "Киренский районный вестник" и размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района kirenskrn.irkobl.ru;

	И.О. Главы администрации
	Е.А. Чудинова

Приложение №1

к Постановлению № 656  от  07 декабря 2015 года

«О тарифах на дополнительные платные услуги,

оказываемые МКОУ ДО

«ДШИ им. А.В.Кузакова г. Киренска»

ТАРИФЫ

 на платные услуги,  предоставляемые

физическим и юридическим лицам

МКОУ ДО «ДШИ им. А.В.Кузакова г. Киренска»

 с 10 ноября 2014 года

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена (рублей)

	1.Платные образовательные услуги

	1.1.Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального, художественного, хореографического  искусства

(за пределами муниципального задания)

	стоимость

полного курса обучения в месяц
	стоимость

полного курса обучения

	11.1.1.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального искусства «Фортепиано» с 8(9) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	72000,00

(81000,00)

	11.1.2.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального искусства «Народные инструменты» с 8(9) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	72000,00

(81000,00)

	11.1.3.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального искусства «Музыкальный фольклор» с 8(9) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	72000,00

(81000,00)

	11.1.4.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области музыкального искусства «Народные инструменты» с 5(6) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	45000,00

(54000,00)

	11.1.5.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области  изобразительного  искусства «Живопись» с 8(9) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	72000,00

(81000,00)

	11.1.6.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области  изобразительного  искусства «Живопись» с 5(6) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	45000,00

(54000,00)

	11.1.7.
	Обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области  хореографического искусства   «Хореографическое творчество» с 8(9) нормативным сроком освоения (за пределами муниципального задания).
	до 14 аудиторных часов в неделю

	1 000,00
	72000,00

(81000,00)

	1.2.Обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области музыкального, художественного, хореографического  искусства

(за пределами муниципального задания)

	11.2.1.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области музыкального (за пределами муниципального задания).
	до 5 часов аудиторной нагрузки в неделю,

курс обучения – до 3 лет.

	700,00
	18900,00

	11.2.2.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области изобразительного  искусства (за пределами муниципального задания).
	до 5 часов аудиторной нагрузки в неделю,

	700,00
	18900,00

	11.2.3.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области хореографического искусства (за пределами муниципального задания).
	до 5 часов аудиторной нагрузки в неделю курс обучения – до 3 лет.

	700,00
	18900,00

	11.3.
	Реализация дополнительных образовательных программ для взрослых
	кур обучения  до 3 месяцев

	3000,00
	9000,00

	11.4.
	Обучение в подготовительном классе
	3 часа аудиторной нагрузки в неделю,

курс обучения – 1-2 года
	700,00
	6300,00

(12600,00)

	11.5.
	Подготовительные курсы для поступления в ДШИ
	1 час в неделю,

3 месяца обучения

	700,00
	2100,00

	(стоимость

аудиторного 1 часа)

	11.6.
	Освоение учащимися МКОУ ДОД «ДШИ им. А.В.Кузакова г. Киренска» учебных курсов, дисциплин за пределами основного учебного плана
	групповые дисциплины – до 2 часов аудиторной нагрузки в неделю
	200,00

	индивидуальные дисциплины - до 2 часов аудиторной нагрузки в неделю
	300,00

	11.7.
	Предоставление учащимся МКОУ ДОД «ДШИ им. А.В.Кузакова г. Киренска» дополнительных занятий с преподавателем, в том числе с углубленным изучением предмета
	до 2 часов аудиторной нагрузки в неделю

	300,00

	11.8.
	Предоставление учащимся дополнительных репетиций с преподавателем, концертмейстером
	до 2 часов аудиторной нагрузки в неделю

	300,00

	11.9.
	Участие в составе творческого коллектива лиц, не являющихся учащимися МКОУ ДОД «ДШИ им. А.В.Кузакова г. Киренска»
	до 10 аудиторных часов в неделю

	150,00

	11.10.
	Проведение  семинара, мастер-класса
	  до 3 часов
	2500,00

	11.11
	Участие в   семинаре, мастер-классе

	разовое участие одного участника
	300,00

	2. Иные платные услуги

	22.1.
	Организация и проведение творческих конкурсов
	разовое участие одного конкурсанта (орг. взнос)
	200,00

	22.2.
	Проведение концертных, выставочных мероприятий учащихся
	1 билет
	50,00

	22.3.
	Проведение концертных, выставочных мероприятий преподавателей
	1 билет
	100,00

	22.4.
	Прокат костюмов
	стоимость одного костюма в сутки
	50,00

	22.5.
	Прокат оборудования
	стоимость проката одного наименования в сутки
	500,00

	22.6.
	Предоставления помещения (класса) для самостоятельных занятий
	стоимость одного часа
	50,00

	22.7.
	Подборка аудио-, видеоматериалов
	стоимость одной тематической подборки
	300,00

	22.8.
	Изготовление художественных рамок
	1 штука – формат А4
	150,00

	22.9.
	Изготовление художественных рамок
	1 штука – формат А2
	300,00

	22.10.
	Распечатка полиграфических материалов
	1 лист- цветной
	20,00

	1 лист – ч/б
	5,00

Подготовил:

Е.В. Потапова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий правовым отделом                                                       А.В. Воробьев

И.О. Зав. отдела по экономике                                                          М.Р. Синькова